
 

Směrnice děkana č. 1/2012  

Organizační a provozní řád Střediska prostorových realizací FUD UJEP 
 
 
 

I. Vymezení pojmu 
 
Středisko prostorových realizací Fakulty umění a designu UJEP (dále jen Středisko) je celofakultní 
odborné pracoviště pro realizaci trojrozměrných výtvarných projektů. 
 

II. Nápl ň 
 
Hlavním úkolem Střediska je pomoci studentům Fakulty umění a designu UJEP při realizaci jejich 
školních prací z materiálů (jako je dřevo, kov, kámen, plast, sádra apod.) nebo vytvořit model 
vycházející z počítačových dat (za využití 3D tiskárny, resp. CNC frézy). 
 
Dalšími úkoly jsou zejména: - výuková činnost  
                                               - odborné a technické konzultace  
                                               - samostatná realizace zadaných prací   
                             

III. Organiza ční začlenění 
 
Středisko je samostatné pracoviště v rámci Katedry všeobecné průpravy (KVP). 
Je řízeno vedoucím, který je podřízený vedoucího KVP. 
 

IV. Prostory střediska 
 
Středisko se nachází v suterénu budovy FUD, Pasteurova 9 v Ústí nad Labem. Skládá se z těchto 
prostor: Kancelář (025), malá kovodílna (014), kovárna (026), dílna pro práci s kamenem (027), 
truhlárna (028), sádrovna (010), dílna pro práci s plasty (031), místnost pro CNC frézu (0007), dílna 
a sklad materiálu (samostatná budova vedle hlavní budovy FUD – bývalá stáčírna plynu).  
 

V. Zaměstnanci 
 
Zaměstnanci Střediska jsou odborní pracovníci v oborech uměleckých, člení se na vedoucího a 
dílenské. 
 
Vedoucí Střediska zejména: - zodpovídá za provoz a organizaci Střediska 
                                             - zodpovídá za organizaci práce podřízených  
                                             - zodpovídá za hospodaření Střediska 
                                             - zodpovídá za bezpečnost práce v prostorách Střediska 
                                             - spolupracuje s ostatními pracovníky FUD 
Plní další povinnosti podle vnitřních norem FUD, UJEP a platné legislativy. 
 
Dalšími zaměstnanci Střediska jsou: dílenský Katedry užitého umění a dílenský Katedry designu, 
kteří ve Středisku působí každý v rámci 0,5 úvazku v rozsahu a v době vymezené tímto řádem.  
 
Dílenský zodpovídá za konkrétní svěřené prostory, stroje a zařízení a materiální vybavení. Dále 
zodpovídá za pořádek a bezpečnost práce a konkrétní splnění zadaného úkolu. 
 



Všichni pracovníci střediska mají rozděleny prostory dílen, které spravují. 
 
Všichni dílenští umí obsluhovat základní škálu strojů a znají základní postupy při zpracování 
nejčastěji užívaných materiálů. 
 

VI. Provoz 
 
Provoz Střediska se řídí přesným časovým rozpisem, který je vyvěšen na webu FUD, dále na 
chodbě u kanceláře vedoucího Střediska a dále jeho části jsou umístěny na vnější straně dveří 
jednotlivých prostor Střediska.  
 
Prostory Střediska jsou přístupné studentům každý pracovní den ve stanovený čas v závislosti na 
přijaté Objednávce (viz příloha č. 1) 
 
Prostory jednotlivých dílen je rezervován na požadovaný čas dle rozvrhu pro výuku v ateliéru 
Prostorové tvorby.  
 
Kapacity Střediska jsou primárně určeny k vlastním realizacím studentských prací. Studentovi je ve 
stanovený čas poskytnut prostor, prostředky, konzultace a pomoc. Student se ve všech prostorách 
Střediska musí řídit bezpečnostními předpisy a dbát tohoto řádu. 
 
Středisko nezajišťuje pro realizace studentů materiál. Může však po dohodě tento materiál zajistit. 
 
Všechny práce Střediska účtované dle Ceníku (viz příloha č. 2-4) budou objednané pomocí 
Objednávky. 
 
Pokud student bude potřebovat zvýšenou pozornost dílenského, t. j. dílenský musí být se studentem 
a nemůže se věnovat dalším, musí si student za toto připlatit (viz. Ceník). 
 
 

VII. Bezpečnost 
 
Středisko může využívat pouze student, který je řádně proškolen o bezpečnosti práce a ochraně 
zdraví. Školení stvrdí svým podpisem. 
 
Zaměstnanci Střediska jsou proškoleni v oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví, dále hygieny a 
požární ochrany. 
Zaměstnanci Střediska absolvují některé speciální kurzy a školení potřebná pro tuto práci (např. 
Kurz pro práci s motorovou pilou, Svářečský kurz, apod.)  
 
 

VIII. Hospodaření 
 
Středisko je financováno v rámci rozpočtu FUD. Na zabezpečení provozu je každoročně přidělena 
částka neinvestičních prostředků. Vedoucí střediska má právo zjistit po dohodě s tajemníkem FUD 
čerpání střediska.  
 
Na investiční akce mohou být středisku přiděleny prostředky z FRIM FUD.  
 
 
 
 



IX. Závěrečná ustanovení 
 
Tento Organizační a provozní řád Střediska prostorových realizací FUD UJEP byl vydán jako 
Směrnice děkana č.1/2012. Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dne 16. 1. 2012. 
 
 
 
doc. Mgr. Michal Koleček, Ph.D. 
děkan FUD UJEP 
v. r.  
 
 
 
 
Přílohy: 
  
č. 1  Objednávka Střediska prostorových realizací FUD 
 
č. 2  Hodinové sazby za práci ve Středisku prostorových realizací FUD 
 
č. 3  Objednávka na 3D tisk 
 
 
  
Všechny přílohy jsou zveřejněny na webu FUD. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
Objednávka Střediska prostorových realizací FUD 
 

  OBJEDNÁVKA STŘEDISKA PROSTOROVÝCH REALIZACÍ FUD 
  Fakulta umění a designu, Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

  Katedra / Středisko  

  Ateliér    Vedoucí ateliéru  

  Objednavatel  

  SPECIFIKACE OBJEDNÁVKY 

   
   

Cena 

  

  

  

  

  

   Celkem cena: 

  Odpovědná osoba   Datum   Podpis 

  Vyjádření vedoucího ateliéru Souhlasím s realizací a s převodem výše uvedených finančních prostředků ze středika ateliéru 

   Datum   Podpis 

 
Příloha č. 2 
Hodinové sazby za práci ve Středisku prostorových realizací FUD 

 
Sazba se počítá za každou započatou půlhodinu.  
       
Student může v rámci úhrady se svolením svého vedoucího ateliéru využít vyúčtování nákladů  
z účtu ateliéru na účet Střediska. 
 
 

Práce 
v pracovní 

době 
Práce po pracovní době 

Práce o víkendu, práce  
o svátcích 

Zhotovení 
zakázky 

 

Práce 
s dozorem, 

pomocí 

Samostatná 
práce 

Práce 
s dozorem, 

pomocí 

Samostatná 
práce 

Práce 
s dozorem, 

pomocí 

 

Student/zaměstnanec 
FUD 

- 50,- 70,- 75,- 115,- 200,- 

Student/zaměstnanec 
UJEP 

 
50,- 

 
70,- 

 
100,- 

 
115,- 

 
150,- 

 
250,- 

Osoba mimo UJEP 70,- - 250,- - 300,- 300,- 



Příloha č. 3 
Objednávka na 3D tisk 
 

  OBJEDNÁVKA NA TISK 
  Fakulta umění a designu, Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

  Katedra / Středisko  

  Ateliér    Vedoucí ateliéru  

  Objednavatel  

  SPECIFIKACE OBJEDNÁVKY 

  Tisk o rozměru [ mm ]   Počet kusů   Cena dle ceníku   Pozn. 

    

    

    

    

    

    

   Celkem 

  Odpovědná osoba   Datum   Podpis 

  Vyjádření vedoucího ateliéru Souhlasím s realizací tisku a s převodem výše uvedených finančních prostředků ze středika 
ateliéru 

   Datum   Podpis 

 


